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ZARZAD POWIATU

Wrzesinskiego
Wrzesnia, 16.10.2020 r.
NL.272.34.2020

Dotyczy: postegpowania przetargowego na przebudowe droég powiatowych na obszarze
powiatu wrzesinskiego

Cze$é¢ I — przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2159P w m. Nowy Folwark

Czg$¢ I — przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3666P w m. Palczyn

Czes¢ 111 - przebudowa drogi powiatowej nr 2922P na odcinku Sokolniki - Szamarzewo
Czesé¢ IV — przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2933P w m. Stepocin

Cz¢§¢ V - przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2904P w m. Pyzdry, ul. Niepodleglosci

Zarzad Powiatu Wrzesinskiego na posiedzeniu w dniu 16.10.2020 roku podjat decyzje
o udzieleniu odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikacji tresci SIWZ, wobec powyzszego
na podst. art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. 1843) ponizej zamieszczamy odpowiedzi na zadane pytania oraz
modyfikacje tres¢ STWZ.:

Pytanie 1
Zgodnie z zapisami SST 07.01.01 gwarancja na oznakowanie cienkowarstwowe jaka daja
producenci farb wynosi 12 miesigcy. Wnosimy o dopisanie do pkt. 1 §9 wzoru umowy

o (..) Z wylgczeniem oznakowania poziomego cienkowarstwowego, na ktére Wykonawca
udziela gwarancji na okres 12 miesiecy."

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanego zapisu i tym samym modyfikuje
tre$¢ wzoru umowy w/w/ zakresie.

Pytanie 2

VS’, dolaczonej dokumentacji nie zostata kategoria obcigzania ruchem KR. Parametr KR jest
niezbedny przy doborze mieszanek mineralno-asfaltowych oraz przy grubosci ewentualnego
wzmocnienia. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o podanie parametru KR.

Odpowiedz:

KR2.

Pytanie 3

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1 zalgcznika nr 4 do SIWZ: czego beda dotyczy¢ ,uzgodnienia
z Zamawiajagcym", o ktérych mowa w tym przepisie w kontekscie wykonania przedmiotu
umowy? Prosze wskaza¢ ustawowg podstawe dla zmiany albo uzupelniania opisu przedmiotu
zamdwienia poprzez ,,uzgodnienia z Zamawiajacym" dokonywane po zloZeniu oferty przez
wykonawce. Wykonawca przypomina, ze art. 29 ust. 1 Prawa zamowien publicznych wskazuje,
ze ,,Przedmiot zamowienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg



dostatecznie doktadnych izrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i
okolicznosci moggce mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty", za§ w my$l art. 31 ust. 1 ww. ustawy
»~zamawiajacy opisuje przedmiot zamowienia na roboty budowlane za pomocg dokumentacji
projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt budowlanych". Zaden
znany wykonawcy przepis nie przewiduje, aby przedmiot umowy o zamdwienie publiczne —
niezaleznie od tego, czy sg nim roboty, dostawy czy ustugi — byl wykonywany w oparciu o albo
zgodnie z ,,uzgodnieniami z Zamawiajgcym".

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ww. zapis dotyczy wszelkich uzgodnien zwigzanych z realizacjg
niniejszego zamowienia wynikajacych z zapisdw umowy i opisu przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 4

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1 zalacznika nr 4 do SIWZ: prosze wymieni¢ i wyczerpujgco opisac
kazda z ,zasad sztuki budowlanej", o ktoérej mowa w tym przepisie. Pojecie ,sztuki
budowlanej" jest niedookreslonym pojeciem pozaustawowym i jego stosowanie dla opisania
przedmiotu zaméwienia musi by¢ zgodne zart. 29 i art. 31 Pzp — a zatem musi m.in. by¢
.Jjednoznaczne i wyczerpujace"; poprzestanie na stwierdzeniu, ze wykonawca ma zrealizowaé
roboty zgodnie z enigmatycznymi, nieokreslonymi nawet w przyblizeniu ,,zasadami" tego
warunku oczywiscie nie spehia.

Odpowiedz:

Zgodnie ze ,sztukg budowlana”, tj. zgodnie z obwigzujacymi przepisami prawa, normami,
wytycznymi technicznymi oraz zasadami wiedzy technicznej stosowanymi w budownictwie
drogowym. Pojecie odnosi si¢ do szeroko pojetego profesjonalizmu i doswiadczenia
potrzebnego do prawidlowego wykonania nawierzchni bitumicznych.

Pytanie 5

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 9 zalgcznika nr 4 do SIWZ: prosze potwierdzi¢, ze w tym przepisie
chodzi wylgcznie o badania, oprzyrzadowanie, potencjat ludzki i materialy jednoznacznie
wymagane i wskazane w SST — w innym wypadku prosze wymienié¢ wszystkie badania spoza
SST, ktorych koszt bedzie obeigzat wykonawcee w mysl tego przepisu, podajgc liczbe kazdego
z tych badan do wykonania oaz okreslajac oprzyrzadowanie, potencjat ludzki i materiaty
wymagane do kazdego z tych badan.

Odpowiedz:

Tak, chodzi o badania podane w SST.

Pytanie 6

Dotyczy § 6 ust. 2 zalgcznika nr 4 do SIWZ oraz SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogdlne".
Zgodnie z projektem umowy zamawiajgcy dokona ,,odbioru wykonania przedmiotu umowy",
przy czym z projektu umowy wynika, ze bedzie to jedyny odbior — w projekcie umowy brak
jest chocby wzmianki o odbiorach czgsciowych czy odbiorach robot zanikajgcych i ulegajacych
zakryciu. Tymczasem w SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogdlne" dla kazdej z pigciu czesei
zamowienia podano, w pkt 8, ze ,,roboty podlegajg nastepujacym etapom odbioru: a) odbiorowi
robdét zanikajgcych 1 ulegajacych zakryciu, b)odbiorowi czg¢éciowemu, ¢) odbiorowi
ostatecznemu, d) odbiorowi pogwarancyjnemu" (zgodnie z pkt 6.8 tej samej SST daty
zgloszenia do kazdego z ww. odbioréw oraz daty samych odbiorow wymagajg odnotowania w
dzienniku budowy). Prosz¢ w zwigzku z powyzszym wyjasni¢, jakie odbiory robot beda
przeprowadzane oraz poda¢ terminy na dokonanie kazdego z tych odbioréw — wskazujac, od
jakiego wydarzenia biegnie dany termin.

Odpowiedz:



Odbidér odbedzie si¢ zgodnie z zapisami umowy, tj. dokonany zostanie odbior ostateczny
przedmiotu umowy. Kwestie zwigzane z terminami i zasadami wspomnianego odbioru reguluje
WZOT UMOwY.

Pytanie 7

Dotyczy § 6 ust. 4 zalacznika nr 4 do SIWZ: przepis ten odwoluyje si¢ do ,,ustalonego terminu",
w ktorym — jak wynika z kontekstu — zamawiajgcy miat dokona¢ odbioru. Prosze podac ten
termin (termin na dokonanie odbioru przez zamawiajgcego) albo wyjasnic¢ kiedy oraz przez
kogo zostanie on ,,ustalony". Niniejszy wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ jest uzasadniony w
szezegblnosci dlatego, ze w zalaczniku nr 4 do SIWZ w § 6 ust. 2 podano termin przystgpienia
przez zamawiajacego do odbioru, natomiast nigdzie w ww. zalaczniku wykonawca nie znalazl
terminu na dokonanie tego odbioru.

Odpowiedz:

Przystgpienie i dokonanie odbioru odbedzie si¢ w tym samym dniu, w terminie okreslonym
w § 6 ust. 2 wzoru umowy, o ile przedmiot umowy osiagnal gotowos¢ do odbioru.

Pytanie 8

Dotyczy § 6 ust. 4 zalgcznika nr 4 do SIWZ: prosze wymieni¢ wszystkie okolicznosci,
w ktorych ,,zostanie stwierdzone, ze przedmiot umowy nie osiggnat gotowosci do odbioru".
Wykonawca wskazuje, ze w kwestii o tak podstawowym znaczeniu dla relacji wykonawca-
zamawiajgcy nie ma miejsca na uznaniowos¢ ani dowolnos¢; konieczne jest jednoznaczne
wskazanie, kiedy uzasadnione bgdzie powyzsze stwierdzenie.

Odpowiedz:

W przypadku gdy prace wykonane zostaly w ilosci niezgodnej z zakresem rzeczowym
i postanowieniami umowy.

Pytanie 9

Dotyczy § 8 ust. 19 zalgcznika nr 4 do SIWZ: prosze wyjasni¢, czy zamawiajgcy uzna
potracenie wierzytelnosci wykonawcy (np. z tytulu kary umownej) z wynagrodzeniem
podwykonawcy za ,,uchylenie si¢ od obowigzku zaptaty", o ktérym mowa w tym przepisie.
Odpowiedz:

Przed dokonaniem bezposredniej zaplaty Zamawiajgcy jest obowigzany umozliwic
Wykonawey zgloszenie w formie pisemnej uwag dotyczacych zasadnodci bezpoéredniej
zaplaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy. Zamawiajacy informuje
o terminie zglaszania uwag, nie krétszym niz 7 dni od dnia dorgczenia tej informacji.

W przypadku zgloszenia uwag, o ktérych mowa powyzej, w terminie wskazanym
przez Zamawiajgcego, Zamawiajgcy moze:

I)nie dokona¢ bezposredniej zaplaty wynagrodzenia Podwykonawcy Iub dalszemu
Podwykonawcy, jezeli Wykonawca wykaze niezasadnos¢ takiej zaplaty albo

2)ztozy¢ do depozytu sadowego kwote potrzebng na pokrycie wynagrodzenia Podwykonawcy
lub dalszego Podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej watpliwosci Zamawiajacego
co do wysokosci naleznej zaptaty lub podmiotu, ktéremu platnosc¢ si¢ nalezy, albo

3)dokona¢ bezposredniej zaplaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub  dalszemu
Podwykonawcy, jezeli Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca wykaze zasadnos¢ takiej
zaplaty.

Jesli bedzie spor pomiedzy Wykonawcg 1 Podwykonawcg, co do zasadnoéci potrgcenia kary
umownej, to sporna cze$¢ wynagrodzenia moze zosta¢ ztozona do depozytu sgdowego.

Pytanie 10



Dotyczy § 8 ust. 28 pkt 3 zalacznika nr 4 do SIWZ: prosze wyjasnic, co w przypadku, gdy
podwykonawca albo dalszy podwykonawca nie ztozy oswiadczenia, o ktorym mowa w tym
przepisie, pomimo otrzymania zaplaty oraz pomimo przedstawienia przez wykonawce
dokumentow, o ktérych mowa w § 8 ust. 28 pkt 1-2, potwierdzajgcych dokonanie zaptaty.
Odpowiedz:

Os$wiadczenie Podwykonawcy jest koniecznym warunkiem wyplaty wynagrodzenia.
W przypadku sporu, co do wysokosci wynagrodzenia i wyplaty nizszego wynagrodzenia
Podwykonawcy, warunkiem wyplaty Wykonawcy przez Zamawiajacego kwoty niespornej
jest przedtozenie o$wiadczenia Podwykonawey o otrzymaniu nizszego wynagrodzenia.

Pytanie 11

Dotyczy § 11 ust. 2 zalgcznika nr 4 do SIWZ: proszg wyjasni¢, dlaczego wsrdd przestanek
zmiany umowy w zakresie terminu wykonania brak jest opdzZnienia w przekazaniu placu
budowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy gwarantuje przekazanie placu budowy w terminie wskazanym we wzorze
Umowy.

Pytanie 12

Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 1 lit. a zalacznika nr 4 do SIWZ: czy ,,wzgledy obicktywne
uniemozliwiajagce wykonywanie robot", o ktérych mowa w tym przepisie, obejmuja warunki
pogodowe, ktére w mys$l SST nie pozwalajg na wykonanie danego rodzaju robét (np. SST D-
05.03.05 ,,Nawierzchnia z betonu asfaltowego" okresla minimalng temperature otoczenia, przy
ktore) mozna wykonywaé warstwe wigzacg lub wyrownawczg z betonu asfaltowego, a ponadto
nie dopuszcza ukladania mieszanki mineralno-asfaltowej podczas wiatru o predkosci ponad 16
m/s)?

Odpowiedz:

Tak, zapis ten obejmuje warunki ujgte w SST.

Pytanie 13

Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 1 lit. ¢ zatgcznika nr 4 do SIWZ: czy ,,dziatania os6b trzecich lub
organdw wladzy publicznej", o ktérych mowa w tym przepisie, obejmujg dziatania stuzb
i organdéw publicznych, ktére doprowadza do przekroczenia terminu na wykonanie i uzyskanie
zatwierdzenia projektu czasowej zmiany organizacji ruchu podanego w § 4 ust. 1 pkt 2,
wynoszacego 14 dni? Czy jesli ten termin zostanie przekroczony z przyczyn niezaleznych od
wykonawcey, to termin zakonczenia robot zostanie przedtuzony o tyle dni, ile trwalo
przekroczenie?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 14

Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 1 zatgcznika nr 4 do SIWZ: czy uprawnienie, o ktdrym mowa w tym
przepisie, bedzie przystugiwaé zamawiajgcemu niezaleznie od przyczyny ,,niedotrzymania
terminu", tj. nie tylko w przypadku zwtoki wykonawcy? Wykonawca wskazuje, ze m.in. na
wypadek odstapienia od umowy przez zamawiajgcego z przyczyny wskazanej w tym przepisie
zastrzezona jest kara umowna, ktora zaptaci¢ ma wykonawca. Jesli zamawiajgcy bedzie
uprawniony do odstgpienia od umowy z ww. przyczyny takze w przypadku ,,niedotrzymania
terminu" niezawinionego przez wykonawce, to jakie jest uzasadnienie dla obcigzenia
wykonawcy karg w takim przypadku?

Odpowiedz:



Zapis dotyczy nie dotrzymania terminu z winy Wykonawcy.

Pytanie 15

Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 5 zatgcznika nr 4 do SIWZ: czy uprawnienie, o ktérym mowa w tym
przepisie, bedzie przystugiwaé zamawiajgcemu niezaleznie od przyczyny, dla ktorej ,,postep
prac nie gwarantuje zakonczenia przedmiotu umowy w terminie okreslonym w § 2 ust. 2", tj.
nie tylko w przypadku zwloki wykonawcy? Wykonawca wskazuje, ze m.in. na wypadek
odstgpienia od umowy przez zamawiajgcego z przyczyny wskazanej w tym przepisie
zastrzezona jest kara umowna, ktéra zaplaci¢ ma wykonawca. Jesli zamawiajgcy bedzie
uprawniony do odstgpienia od umowy z ww. przyczyny takze w przypadku braku gwarancji
terminowego zakonczenia przedmiotu umowy niezawinionego przez wykonawce, to jakie jest
uzasadnienie dla obcigzenia wykonawcy kara w takim przypadku?

Odpowiedz:

Zapis dotyczy zwloki z winy Wykonawcy.

Pytanie 16

Dotyczy SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogdlne": SST D-M-00.00.00 dla kazdej z pieciu
czgscl zamoOwienia szereg razy odwotuje si¢ do dziennika budowy. Czy dokument taki bedzie
wydany wykonawcy/kierownikowi budowy? Jesli nie — prosze usungé z ww. SST wszystkie
odniesienia do dziennika budowy albo wyjasni¢, jak nalezy je rozumie¢; jesli tak — prosze
udostgpni¢ kopi¢ pozwolenia na budowe, decyzji ZRID albo zgloszenia budowy lub
wykonywania innych robdt budowlanych, o ktorym mowa w art. 30 ust. 1b Prawa
budowlanego.

Odpowiedz:

Dziennik budowy nie bedzie prowadzony.

Pytanie 17

Dotyczy SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogolne": w mysl pkt 8.4.2. ,,Dokumenty do odbioru
ostatecznego” SST D-M-00.00.00 dla kazdej z pigeiu czesci zamowienia, do odbioru
ostatecznego wykonawca ma przygotowaé¢ m.in. ,,dokumentacje projektowsg podstawowsg z
naniesionymi zmianami oraz dodatkowa, jesli zostala sporzadzona w trakcie realizacji umowy".
Prosze wyjasni¢ czy ten wymog jest aktualny, a jesli tak — wskaza¢, w jakim zakresie;
wykonawca wskazuje, ze przedmiot zadnej czesci zamowienia nie nastapil za pomoca
dokumentacji projektowe;.

Odpowiedz:

Wymbg nieaktualny.

Pytanie 18

Dotyczy SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogdlne": prosze wyjasni¢, co kryje si¢ pod
okresleniem ,ustalenia technologiczne" uzytym w pkt 8.4.2. ,Dokumenty do odbioru
ostatecznego" SST D-M-00.00.00 dla kazdej z pigciu czgsci zamowienia.

Odpowiedz:

Niniejszy zapis dotyczy wszelkich ustalen zwigzanych z realizacjg niniejszego zamowienia
wynikajacych z zapisdow umowy i opisu przedmiotu zamowienia.

Pytanie 19
Dotyczy SST D-M-00.00.00 ,,Wymagania ogolne": prosze wyjasni¢, dlaczego w pkt 10
~PRZEPISY ZWIAZANE" SST D-M-00.00.00 dla kazdej z pigciu czgdci zamdwienia



powolano si¢ na ,,zarzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 listopada 2001 r. w sprawie
dziennika budowy, montazu i rozbiorki oraz tablicy informacyjnej (Dz. U. Nr 138, poz. 1555)".
Wykonawca wskazuje, ze ww. zarzadzenie nigdy nie istniato, natomiast przez niespelna rok
funkcjonowato rozporzadzenie ww. ministra o analogicznym tytule, ktore uchylono 01 sierpnia
2002 roku, tj. ponad 18 lat temu.

Odpowiedz:

Pozycja nieaktualna, do wykreslenia z SST.,

Pytanie 20

Dotyczy SST: proszg zastapi¢ odwolania w SST do norm archiwalnych (np. BN-68/8931-04)
odwotaniami do norm aktualnych.

Odpowiedz:

Catos¢ przedmiotu zaméwienia nalezy wykona¢ wg obowigzujacych norm, tozsamych z
normami wskazanymi w SST.

Pytanie 21

W czedcei V zaprojektowano warstwe wyrdwnawezg w ilodei 50 kg/m2 co daje w przeliczeniu
okoto 2 ¢cm $redniej grubosci. Z uwagi na to przyjeto do tej warstwy mieszanke typu Ac 8 W,
jednak nie podano wymagan do tej warstwy. Wykonawca prosi o podanie wymagan jak dla
mieszanki Ac 8§ S KR 1-2.

Odpowiedz:

Niniejszg warstwe nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami jak dla warstwy AC8S KR 1-2.

UWAGA!

Zamawiajacy informuje, iz na podst. art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z pézn. zm.) modyfikacji
ulega termin skladania ofert z dnia 20.10.2020 r. do godz. 09:00 na dzien 22.10.2020r. do
godz. 9:00 oraz otwarcia ofert z dnia 20.10.2020 r. o godz. 09:15 na dzien 22.10.2020r. o
godz. 9:15.




